

Railway Recruitment Cell
Eastern Railway
56, C.R. Avenue
Kolkata – 700 012

Notice No. RRC-ER/ Act Apprentices/2020-21(79)

Dtd.: 24/02/2022

IMPORTANT NOTICE FOR ACT APPRENTICES 2020-2021

OPPORTUNITY TO EXERCISE OPTION FOR PREFERRED UNIT FOR TRAINING

.....

Vide Notification No. RRC-ER/Act Apprentices/2020-2021 dated 04/10/2021 training slots for Act Apprentices in Eastern Railway were notified, this is to inform that total 16926 valid applications have been received. **Now a window/link is provided on the notice board of official website of RRC-ER to candidates who should opt for their preferred units by filling up the form in the provided link.** An e-mail and message will be sent to candidates on their registered mobile/e-mail address regarding this opportunity. A paper notice will be also published in coming week in three languages in leading national and regional news papers. **The link will be live from 24/02/2022 to 15/03/2022 (for 20 days). No claim will be entertained after the last date for the live link, provided for opting for preferred unit expires.**

This is to inform that if a candidate fails to submit option for preferred unit then administration will consider it as unwillingness to avail the training slot and their candidature may get rejected, if administration decides so. In this case the lower ranked candidates will be selected for training. The candidates who give preference for units for training, final decision regarding training unit will be based on merit position, vacancy, result of DV (Document Verification) and administrative decision.

Further, this is to inform that since the merit list is prepared on the basis of data filled up by the candidates hence any false claim in application form will lead to rejection of candidature at Document Verification level or any other stage of engagement of candidates as Act Apprentices.

Check below for Hindi translation/ हिंदी अनुवाद के लिए नीचे देखें

Sd/-
(Priyanka Vardhan)
Chairperson/RRC-ER

Merit list upload in anilsiriti.in

रेलवे भर्ती कक्ष
पूर्व रेलवे
56, सी.आर.एवेन्यू
कोलकाता -700012

सू. सं. आरआरसी-ईआर/अधिनियम अपरेंटिस/2020-21(79)

दिनांक: 24/02/2022

अधिनियम अपरेंटिस 2020-2021 के लिए महत्वपूर्ण सूचना

प्रशिक्षण के लिए पसंदीदा युनिट के लिए विकल्प का प्रयोग करने का अवसर

.....

अधिसूचना संख्या आर आर सी/ई आर/एक्ट अपरेंटिस/2020-2021 दिनांक 04/10/2021 द्वारा पूर्व रेलवे में एक्ट अपरेंटिस के लिए प्रशिक्षण स्लॉट अधिसूचित किए गए थे, यह सूचित करना है कि कुल 16926 वैध आवेदन प्राप्त हुए हैं। अब उन उम्मीदवारों को आरआरसी-ईआर की आधिकारिक वेबसाइट के नोटिस बोर्ड पर एक विडो / लिंक प्रदान किया गया है, जो दिए गए लिंक में फॉर्म भरकर अपनी पसंदीदा इकाइयों का चयन करना चाहिए। इस अवसर के संबंध में उम्मीदवारों को उनके पंजीकृत मोबाइल/ई-मेल पते पर एक ई-मेल और संदेश भेजा जाएगा। आने वाले सप्ताह में प्रमुख राष्ट्रीय और क्षेत्रीय समाचार पत्रों में तीन भाषाओं में एक पेपर नोटिस भी प्रकाशित किया जाएगा। लिंक 24/02/2022 से 15/03/2022 (20 दिनों के लिए) तक लाइव रहेगा। लाइव लिंक के लिए अंतिम तिथि के बाद किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा और पसंदीदा युनिट को चुनने की समय सीमा समाप्त हो जाएगा।

यह सूचित किया जाता है कि यदि कोई उम्मीदवार पसंदीदा युनिट के लिए विकल्प प्रस्तुत करने में विफल रहता है तो प्रशासन इसे प्रशिक्षण स्लॉट का लाभ उठाने की अनिच्छा के रूप में मानेगा और यदि प्रशासन ऐसा निर्णय लेता है तो उनकी उम्मीदवारी को खारिज कर दिया जा सकता है। इस मामले में निचली रैंक वाले उम्मीदवारों का प्रशिक्षण के लिए चयन किया जाएगा। प्रशिक्षण के लिए युनिट को वरीयता देने वाले उम्मीदवार के प्रशिक्षण युनिट के संबंध में अंतिम निर्णय, योग्यता स्थिति, रिक्ति, डीवी (दस्तावेज़ सत्यापन) के परिणाम और प्रशासनिक निर्णय के आधार पर होगा।

इसके अलावा, यह सूचित किया जाता है कि चूंकि उम्मीदवारों द्वारा भरे गए डेटा के आधार पर मेरिट सूची तैयार की गई है, इसलिए आवेदन पत्र में किसी भी झूठे दावे से उम्मीदवारों की उम्मीदवारी को दस्तावेज़ सत्यापन स्तर पर या किसी अन्य चरण में अस्वीकार कर दिया जाएगा।

Sd/-

(Priyanka Vardhan)

Chairperson/RRC-ER